
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025.                                             Edição nº 039/2025 

            
EXTRATO DE ADITIVO 
•     1° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços N° 048/2025  
Partes: Município e FONTE CRISTALINA TURISMO E TRANSPORTES LTDA  
Objeto: Aditar no contrato a inclusão de mais uma viagem, no dia 30 de março de 2025 para 
Piratuba/SC, no valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
•     Contrato Administrativo de Prestação de Serviços N° 058/2025 
Partes: Município e NATANAEL DAS NEVES DOS SANTOS 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma e 
manutenção na Escola Municipal de Educação Infantil Casulo Saule Pellin no Município de 
Ibiaçá – RS. 
Valor: R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais). 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
•   Contrato Administrativo N° 069/2025 de Chamamento Público Credenciamento Nº 006/2025 
Partes: Município e VAZZOLER ESCOLA DE MÚSICA LTDA 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para atuar como professor/instrutor de música, a fim 
de ministrar oficinas para EMEI Casulo Saule Pellin, através da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, do município de Ibiaçá – RS. Chamamento 
Público/Credenciamento nº 006/2025.  
 
 
PORTARIA N.º 110/2025, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
Designa o Servidor Municipal OLDENEI MARTELLO, e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1.º DESIGNAR, o Servidor Municipal OLDENEI MARTELLO, 

concursado, na função de Motorista, matrícula nº 987, para desempenhar suas funções na 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 01 de março de 2025. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
   aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de 2025. 

 
 

                                                    JONES ROBERTO CECCHIN 
       Prefeito Municipal 

PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO  
Secretária de Administração e Finanças 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

PORTARIA N.º 111/2025, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Nomeia o Servidor Eliomar Boff, para a Função Gratificada de Chefe de Serviços Gerais 

da Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Viação.  

 

O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º NOMEAR, o senhor Eliomar Boff, para a função gratificada de 

Chefe de Serviços Gerais da Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Viação, a partir 

de 01 de março de 2025. 

Art. 2.º O Servidor designado por esta Portaria, perceberá vencimentos 

correspondentes a Função Gratificada de Chefe de Serviços Gerais – FG-2.01, constantes no 

Artigo 21, da Lei Municipal n.° 1.427, de 05 de dezembro de 2018.  

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 

   aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de 2025. 

 

 

   JONES ROBERTO CECCHIN 

       Prefeito Municipal 

PUBLIQUE-SE, 

 

CARINE TESTON MINOTTO 

Secretária de Administração e Finanças 

 

EXTRATO DA PORTARIA Nº 112, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

OBJETO: Instauração de Processo Administrativo Disciplinar para investigar conduta do 
servidor SADI GONÇALVES e designa a Comissão Permanente de Sindicância e Processo 
Administrativo Disciplinar Especial, nomeada através do Decreto Municipal n.º 2080, de 04 de 
janeiro de 2021, para conduzir o processo. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Arts. 138 e 139 da Lei Municipal nº 1419, de 25 de setembro de 

2018. 

 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

PRAZO: 60 (sessenta) dias. 

DATA: 28 de fevereiro de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
   aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de 2025. 

 

JONES ROBERTO CECCHIN 
                                                                                                     Prefeito Municipal 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
 
                                                                                

                                                                                                

 

 
 
 

 

 
   

 


		2025-02-28T16:23:13-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091




